РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ             ПРОЕКТ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              ________
пгт. Долгое

 «О реализации национальных проектов на территории Должанского района
в 2019 году»

Должанский район  в 2019 году  участвует в реализации  двух национальных

проектов. В рамках национального проекта «Образование»  в реализации
федерального проекта «Современная школа» и в рамках  национального проекта
«Жилье и городская среда» в реализации проекта «Формирование городской
среды на 2019 год»
 В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» по созданию мест, обновлению материально-технической базы с
целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на
базе бюджетного общеобразовательного учреждения Должанского района
Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная сош» создан
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
Педагогические работники прошли соответствующее обучение на онлайн
платформе,  в г. Липецке и  в г. Воронеже.   В образовательном Центре «Точка
роста» уже проводятся обучающие семинары для руководителей
образовательных организаций района, ведутся занятия с детьми во внеурочной
деятельности.

На приведение помещений в соответствии с дизайн-проектом выделено из
муниципального бюджета 119,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на обновление материально-технической
базы для формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков из бюджетов разных уровней составляет 1611,7 тыс.
рублей:  федеральный бюджет –  1579,8 тыс. рублей, областной бюджет – 15,9
тыс.  рублей, районный бюджет -15,9 тыс. рублей.

На сегодняшний день завершены торги на закупку оборудования, По торгам
сложилась экономия 30,53 тыс. рублей, по которой дополнительно были
проведены торги.

  Национальный проект «Жилье и городская среда», целью которого является
обеспечение доступным жильем семей со средним достатком, в том числе
создание возможностей для приобретения (строительства) ими жилья с
использованием ипотечного кредита, увеличение объема жилищного
строительства, повышение комфортности городской среды, создание механизма
прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды,
обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного

фонда, в  рамках реализации проекта «Формирование современной городской
среды на 2019 год»   был реализован на территории городского поселения
Долгое. В рамках проекта был осуществлен комплекс мероприятий по
благоустройству 4 дворовых и 1  общественной территории на сумму 2350,3 тыс.
рублей.
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию «О реализации национальных проектов на территории
Должанского района в 2019 году» принять к сведению.
2.Отделам администрации района: образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта (С.И. Куткова),  отделу городского поселения
   (Е. А. Жиронкин), продолжить выполнение мероприятий  по национальным
проектам.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о главы администрации района                                                        И.П. Чеботкова